12/2015, ndo implicando a presente prorrogac¢do em qualquer tipo de rentncia ou novacdo, tacita ou expressa. 

5. CLAUSULA QUINTA - DA GARANTIA DE EXECUGAO 

A contratada fica obrigada a atualizar prazo de garantia em decorréncia do novo prazo de vigéncia, objeto deste 

Termo aditivo, acrescida de trés meses, no prazo de 10 dias no valor de RS 389.220,42 (trezentos e oitenta e nove 

mil, duzentos e vinte reais e quarenta e dois reais). 

6. CLAUSULA SEXTA - DA PUBLICACAO 

O CONTRATANTE providenciara a publicagdo deste Termo Aditivo, por extrato, no Diario Oficial da Unido, 

conforme dispde o Artigo 61, Paragrafo Unico da Lei n? 8.666/93. 

E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, apos lido e achado conforme, as partes, a seguir, firmam